
Děkanům fakult 
a 
ředitelům dalších součástí UK 

UNIVERZITA 
KARLOVA 

Kvestorka 

Oznámení 

V Praze dne 2. září 2019 
Č.j.: UKRUK/250372/2019 

o stanovení termínu pro podávání žádostí o přidělení startovacích bytů pro
mladé akademické a vědecké pracovníky Univerzity Karlovy 

Oznamuji, že Komise pro přidělování startovacích bytů stanovila dva termíny podání 
žádostí o přidělení startovacího bytu, a to ve dvou etapách: 

I. 
II. 

do 
do 

18. 10. 2019, 
15.11.2019.

Okruh zaměstnanců, kteří mohou o přidělení bytu požádat, a další podmínky stanoví 
opatření rektora č. 34/2018, kterým se vydávají Pravidla pro přidělování startovacích bytů. 

Žádosti o přidělení startovacího bytu se zasílají na adresu: Univerzita Karlova, 
rektorát-právní odbor, JUDr. R. Kralert, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1. 

Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 
telefon: (+420) 224 491 316-7 

e-mail: kvestor@cuni.cz 
http:/ /www.cuni.cz 



Uvolněné startovací byty se nacházejí v objektu Centra Krystal, J. Martího 2/407, 
Praha 6. 

V první etapě se jedná celkem o 3 byty: č. 1242 o rozloze 62,54 m2, č. 1243 o rozloze 
53,11 m2 ač. 1442 o rozloze 62,54 m2. 

V druhé etapě jde o 4 byty: č. 1342 o rozloze 62,54 m2, č. 1439 o rozloze 76,62 m2, č. 
1239 o rozloze 76,62 m2 ač. 1241 o rozloze 52,96 m2. 

Přesná specifikace bytů je vymezena v příloze A tohoto oznámení. 

Tiskopis žádosti a jejích příloh tvoří přílohu B tohoto oznámení. Pro zajištění snazšího 
kontaktu s jednotlivými žadateli je účelné připojit i kontaktní spojení ( e-mail + mobil/telefon). 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu jednoho roku, nejdéle však do konce 
pracovního poměru žadatele. Za podmínky trvání pracovního poměru lze nájemní smlouvu až 
třikrát, vždy nejvýše o jeden rok, prodloužit na základě žádosti doložené doporučením děkana 
nebo ředitele další součásti. Při splnění všech podmínek podle výše uvedeného opatření 
rektora má na tato prodloužení zaměstnanec nárok. 

Měsíční nájemné za jednu osobu + zálohy na služby, jako je např. vodné a stočné, 
nebo spotřeba elektrické energie, či dodávka tepla a teplé vody + paušál záloh na ostatní 
služby (výtah, odvoz odpadu, osvětlení a úklid společných prostor) a za vybavení bytu 
(kuchyňská linka, sporák, vodoměr, elektroměr) činí u bytu č. 1242 =8.486,85Kč, u bytu č. 
1243 =7.449,-Kč, č. 1442 =8.486,85Kč, č. 1342 =8.486,85Kč, č. 1439 =10.420,0SKč, č. 1239 
=10.420,05Kč a u bytu č. 1241 =7.433,60Kč. Vše má splatnost do 15 dne příslušného 
kalendářního měsíce. 

Přílohy: A - Specifikace startovacích bytů 
B - Formulář žádosti s přílohami 

Ing. Miroslava Oliveriusová 
kvestorka Univerzity Karlovy 



Příloha A 

Specifikace startovacích bytů 

Podlahová plocha v m2 

byt 1242 

Charakter Skutečná Započítaná Místnosti 
ústředně 

místností plocha plocha vvtápěné 
1. kuchyň 5,17 5,17 
2. obývací ookoi 16,71 16,71 
3. pokoj 15,98 15,98 
4. předsíň + šatna 9,39 9,39 
5. komora 0,96 0,96 
6. koupelna +WC 3,15 3, 15 
7. lodžie 3,91 1,96 
8. lodžie 3,91 1,96 
9. chodba 3,36 3,36 

Celkem 62,54 58,64 

Podlahová plocha v m2 

byt 1243 

Charakter Skutečná Započítaná Místnosti 
ústředně 

místností plocha plocha vytápěné 
1. kuchyňský kout 4,75 4,75 
2. obvvací pokoj 11,63 11,63 
3. pokoi 17,04 17,04 
4. předsíň 7,62 7,62 
5. spíž 1, 12 1, 12 
6. kouoeln.část 2,17 2, 17 
7. WC část 0,96 0,96 
8. lodžie 3,91 1,96 
9. lodžie 3,91 1,96 

Celkem 53,11 49 21 



Podlahová plocha v m2 

byt 1442 

Charakter Skutečná Započítaná Místnosti 
ústředně 

místností plocha plocha vytápěné 
1. kuchyň 5, 17 5,17 
2. obývací pokoj 16,71 16,71 
3. pokoj 15,98 15,98 
4. předsíň+ šatna 9,39 9,39 
5. komora 0,96 0,96 
6. koupelna +WC 3, 15 3,15 
7. lodžie 3,91 1,96 
8. lodžie 3,91 1,96 
9. chodba 3,36 3,36 

Celkem 62,54 58,64 



Příloha A 

Specifikace startovacích bytů 

Podlahová plocha v m2 

byt 1239 

Charakter Skutečná Započítaná Místnosti 
ústředně 

místností plocha plocha vytápěné 
1. kuchyň 5,86 5,86 
2. obývací pokoj 15,98 15,98 
3. pokoj 1 13,51 13,51 
4. pokoj2 13,73 13,73 
5. předsíň 4,16 4,16 
6. ša tna+ chodba 6,46 6,46 
6. spíž 0,83 0,83 
7. koupelna +WC 4,36 4,36 
8. lodžie 3,91 1,96 
9. lodžie 3,91 1,96 
10. lodžie 3,91 1,96 

Celkem 76,62 70,76 

Podlahová plocha v m2 

byt 1241 

Charakter Skutečná Započítaná Místnosti 
ústředně 

místností plocha plocha vvtápěné 
1. kuchyňský kout 6,17 6,17 
2. obyvací pokoj 15,98 15,98 
3. pokoj 13,96 13,96 
4. předsíň 5,34 5,34 
5. spíž 0,54 O 54 
6. koupeln.C::ást 2,17 2,17 
7. WC část 0,98 0,98 
8. lodžie 3,91 1,96 
9. lodžie 3,91 1,96 

Celkem 52,96 49,06 



Podlahová plocha v m2 

byt1342 

Charakter Skutečná Započítaná Místnosti 
ústředně 

místností plocha plocha vytápěné 
1. kuchyň 5,17 5,17 
2. obývací pokoj 16,71 16,71 
3. pokoj 15,98 15,98 
4. předsíň + šatna 9,39 9,39 
5. komora 0,96 0,96 
6. koupelna +WC 3,15 3,15 
7. lodžie 3,91 1,96 
8. lodžie 3,91 1,96 
9. chodba 3,36 3,36 

Celkem 62,54 58,64 

Podlahová plocha v m2 

byt 1439 

Charakter Skutečná Započítaná Místnosti 
ústředně 

místností plocha plocha vytápěné 
1. kuchyň 5,86 5,86 
2. obývací pokoj 15,98 15,98 
3. pokoj 1 13,51 13,51 
4. pokoj2 13,73 13,73 
5. předsíň 4,16 4,16 
6. šatna+ chodba 6,46 6,46 
6. spíž 0,83 0,83 
7. koupelna +WC 4,36 4,36 
8. lodžie 3,91 1,96 
9. lodžie 3,91 1,96 
10. lodžie 3,91 1,96 

Celkem 76,62 70,76 



Žádost o přidělení startovacího bytu 
zaměstnanci Univerzity Karlovy (dále „univerzita") 

Příloha B 

Jméno,  příjmění a akademik é tituly žadatele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .

Občanství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Datum narození . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Trvalé bydliště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Fakulta (další součást) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Pracovní poměr akademického (vědeckého) pracovníka na univerzitě ode dne . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

na dobu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Pracovní úvazek v rozsahu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . ode dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Mzdová třída . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .. 

Předchozí působení žadatele na univerzitě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .. 

Rodinný stav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Počet dětí ve společné domácnosti a jejich věk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Dosavadní způsob bydlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Jiné okolnosti podporující žádost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v žádosti o přidělení startovacího bytu jsou pravdivé. 

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . .  . 

podpis žadatele 



Vyjádření děkana fakulty, popř. ředitele další součásti, 

k žádosti zaměstnance o přidělení startovacího bytu Univerzity Karlovy 

hodnotící zejména míru perspektivnosti vědecké, výzkumné nebo další tvůrčí činnosti 
zaměstnance a, jde-li o akademického pracovníka, míry perspektivnosti vzdělávací činnosti 
zaměstnance, a dále přínosu těchto činností pro fakultu (další součást), včetně konkrétního 
shrnutí vědecké, výzkumné nebo další tvůrčí činnosti a vzdělávací činnosti: 

V .................... dne ................. . 

podpis děkana (ředitele další součásti) 



Čestné prohlášení 
k žádosti o přidělení startovacího bytu 

prokazující skutečnosti podle čl. 2 odst. 2 Pravidel pro přidělování startovacích bytů 
na Univerzitě Karlově 

Já, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ' 

nar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  , 

bytem ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

tímto čestně prohlašuji, že: 

mé průměrné měsíční příjmy nepřesáhly v minulém kalendářním roce desetinásobek 
životního minima stanoveného pro jednotlivce v § 2 zák. č. 110/2006 Sb., o životním a 
existenčním minimu, v platném znění, (pro případ jednočlenné domácnosti) x 

mé průměrné měsíční příjmy spolu s příjmy osob se mnou společně posuzovaných podle § 
4 zák. č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu, v platném znění, nepřesáhly 
v minulém kalendářním roce jedenáctinásobek životního minima stanoveného v § 3 
citovaného zákona pro první osobu v domácnosti navýšený o trojnásobek příslušné částky 
za další osobu v domácnosti (pro případ vícečetné domácnosti) x 

nejsem vlastníkem bytu nebo rodinného domu, pomocí kterého bych mohl řešit svou 
bytovou potřebu a zároveň vykonávat práci na univerzitě 

- jsem - nejsemx vlastníkem členského podílu v družstvu s nárokem na nájem družstevního
bytu, pomocí kterého bych mohl řešit svou bytovou potřebu a zároveň vykonávat práci na 
univerzitě.

V ........................... dne .............. . 

podpis 

x nehodící se škrtněte 




